
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 

118/2016 - Processo n° 189/2016, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK  PARA OS 04 CENTROS DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS), realizado conforme 

ata de sessão pública, datada de 15 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de 

apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 

1) COOK SHALLOM LTDA ME  

   CNPJ: 21.648.531/0001-65 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 75 UN 

COFFEE BREAK - COFFEE BREAK PARA 70 PESSOAS 
COM FORNECIMENTO DE:- 09 Unidades de baguete 
de metro recheada (maionese, queijo tipo mussarela, 
peito de peru "ou" salame, alface e tomate);- 6 Kg. de 
mini calzone de frango;- 6 Kg. de mini calzone de 
pizza;- 2 Kg. de mini sonho recheado de goiabada ou 
doce de leite "ou" 2 Kg. de mini carolina recheada de 
doce de leite ou creme;- 6 Litros de café adoçado 
acondicionado em garrafa térmica;- 25 Litros de sucos 
em caixa longa vida de 1 litro de diversos sabores. 

R$ 684,00 R$ 51.300,00 

2 75 UN 

COFFEE BREAK - COFFEE BREAK  PARA 100 PESSOAS 
COM FORNECIMENTO DE:- 15 Unidades de baguete 
de metro recheada (maionese, queijo tipo mussarela, 
peito de peru "ou" salame, alface e tomate);- 9 Kg. de 
mini calzone de frango;- 9 Kg. de mini calzone de 
pizza;- 4 Kg. de mini sonho recheado de goiabada ou 
doce de leite "ou" 4 Kg. de mini carolina recheada de 
doce de leite ou creme;- 10 Litros de café adoçado 
acondicionado em garrafa térmica;- 35 Litros de sucos 
em caixa longa vida de 1 litro de diversos sabores. 

R$ 1.014,00 R$ 76.050,00 

4 25 UN 

COFFEE BREAK - COFFEE BREAK  PARA 70 PESSOAS 
COM FORNECIMENTO DE: 9 Unidades de baguete de 
metro recheada (maionese, queijo tipo mussarela, 
peito de peru "ou" salame, alface e tomate);- 6 Kg. de 
mini calzone de frango;- 6 Kg. de mini calzone de 
pizza;- 2 Kg. de mini sonho recheado de goiabada ou 
doce de leite "ou" 2 Kg. de mini carolina recheada de 
doce de leite ou creme;- 6 Litros de café adoçado 
acondicionado em garrafa térmica;- 25 Litros de sucos 
em caixa longa vida de 1 litro de diversos sabores. 

R$ 684,00 R$ 17.100,00 

5 25 UN 

COFFEE BREAK - COFFEE BREAK PARA 100 PESSOAS 
COM FORNECIMENTO DE:- 15 Unidades de baguete 
de metro recheada (maionese, queijo tipo mussarela, 
peito de peru "ou" salame, alface e tomate);- 9 Kg. de 
mini calzone de frango;- 9 Kg. de mini calzone de 
pizza;- 4 Kg. de mini sonho recheado de goiabada ou 
doce de leite "ou" 4 Kg. de mini carolina recheada de 
doce de leite ou creme;- 10 Litros de café adoçado 
acondicionado em garrafa térmica;- 35 Litros de sucos 
em caixa longa vida de 1 litro de diversos sabores. 

R$ 1.014,00 R$ 25.350,00 

TOTAL: R$ 169.800,00 

 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

2) MARICI KELSEN BUNELLI & CIA LTDA ME  

CNPJ: 20.068.880/0001-45 

 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

3 100 UN 

COFFEE BREAK - COFFEE BREAK  PARA 30 PESSOAS 
COM FORNECIMENTO DE:- 5 Unidades de baguete 
de metro recheada (maionese, queijo tipo 
mussarela, peito de peru "ou" salame, alface e 
tomate);- 3 Kg. de mini calzone de frango;- 3 Kg. de 
mini calzone de pizza;- 1 Kg. de mini sonho recheado 
de goiabada ou doce de leite "ou" 1 Kg. de mini 
carolina recheada de doce de leite ou creme;- 3 
Litros de café adoçado acondicionado em garrafa 
térmica;- 15 Litros de sucos em caixa longa vida de 1 
litro de diversos sabores. 

R$ 360,00 R$ 36.000,00 

TOTAL: R$ 36.000,00 

 

O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 118/2016 é de R$ 205.800,00 (Duzentos mil 

e oitocentos Reais). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 

empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 19 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

HIRAM AYRES MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 


